АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2020                                                                                                     № 86
п.Светлый

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Светлый

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом сельского поселения Светлый,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Светлый согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы  поселения                                                             Е.Н. Тодорова

     Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Светлый
от 02.09.2020 №86
[bookmark: bookmark0]
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов и (или) их отдельных частей, содержащих
обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории сельского поселения Светлый

	N п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Пункт 19 части 1 статьи 14 , статья 17.1

	2.
	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 9 , часть 1 статьи 10 , часть 1 статьи 11 , часть 1 статьи 12

	3.
	Устав сельского поселения Светлый
	юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Пункт 18 статьи 3

	4.
	Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.06.2018 № 267 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Светлый»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели

	(текст в полном объеме)